平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

 当社グループは、海外連結子会社の業績は順調に推移したものの、国内においては老朽化した横浜工場を閉鎖し小田
原市に新規工場（西湘工場）を稼動させる等、生産効率化によるコスト削減並びに経費の更なる削減に努めておりますが、
厳しい状況が続いております。
 また、本日公表の「営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、連結において特別損失に為替
換算調整勘定取崩額等を計上するため、通期連結業績予想を修正いたします。

 （注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
    断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上

平成22年4月23日
各 位

上場会社名 児玉化学工業株式会社

代表者 代表取締役社長  石井 健

（コード番号 4222）

問合せ先責任者 経理部長 小林 亜夫

（TEL 03-3834-0511）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年２月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,300 △520 △500 △660 △22.00

今回発表予想(B) 14,444 △636 △614 △1,070 △35.66

増減額(B-A) 144 △116 △114 △410

増減率(%) 1.0 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

17,052 14 △206 △1,080 △35.98

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,080 △770 △750 △790 △26.33

今回発表予想(B) 10,246 △897 △837 △938 △31.26

増減額(B-A) 166 △127 △87 △148

増減率(%) 1.6 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

11,607 △511 △498 △1,996 △66.49

－1－